[image: image1.png]

Российская Федерация

Республика Хакасия

Администрация Таштыпского района

Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________2012 г.                          с.Таштып                                              №_____

	Об утверждении Правил
распределения и предоставления субсидии из местного бюджета Таштыпского района   Администрации Таштыпского сельсовета на реализацию мероприятий по капитальному ремонту и ремонту дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов с.Таштып.

В целях повышения уровня уровня благоустройства дворовых территорий  многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в с.Таштып, организации предоставления в 2012 году субсидий на капитальный ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов, предусмотренных Законом Республики Хакасия от 20.12.2011 № 126-ЗРХ «О республиканском бюджете Республики Хакасия на 2012 год и на плановый период 2013-2014 годов» (с последующими изменениями), руководствуясь п.3 ч.1 ст.29 Устава муниципального образования Таштыпский район от 15.11.2005 года постановляю:

1. Утвердить Правила распределения и предоставления субсидии из местного бюджета Таштыпского района   Администрации Таштыпского сельсовета
на реализацию мероприятий по капитальному ремонту и ремонту дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов с.Таштып, прилагается.

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на  заместителя главы Таштыпского района А.В.Чаптыкова .

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Таштыпского района                                                               В.И.Шулбаев

                                                                                    Приложение №1

        к постановлению Администрации

                                                                                    Таштыпского района

                                                                                    от_____________ №________

Правила
распределения и предоставления субсидии из местного бюджета Таштыпского района   Администрации Таштыпского сельсовета на реализацию мероприятий по капитальному ремонту и ремонту дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов с.Таштып.

1. Настоящие Правила устанавливают порядок распределения субсидии из местного бюджета Таштыпского района  Администрации Таштыпского сельсовета на софинансирование мероприятий по капитальному ремонту и ремонту дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов с.Таштып (далее- Субсидия).

2. Субсидия предоставляются в целях софинансирования расходных обязательств Администрации Таштыпского сельсовета на реализацию мероприятий по капитальному ремонту и ремонту дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов с.Таштып в рамках Соглашения от 06.08.2012г. О предоставлении в 2012 году субсидий из республиканского бюджета Республики Хакасия бюджету Таштыпского сельсовета на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов села Таштып.

3. Администрация Таштыпского района осуществляет проверку наличия следующих документов:

а) выписку из бюджета Сельсовета  на соответствующий  год, подтверждающую наличие в местном бюджете ассигнований на исполнение соответствующего расходного обязательства Сельсовета;

б) документы подтверждающие наличие в Сельсовете объектов в собственности;

в) заверенную  копию документа подтверждающую наличие проектно-сметной документации;

г) заверенную  копию заключения государственной экспертизы в предусмотренных законодательством случаях;

д) заверенные  копии документов на выделение земельного участка под строительство и технических условий на присоединение (при строительстве).

4. Субсидия предоставляется Администрации Таштыпского сельсовета при соблюдении ими следующих условий:

а) наличие в местном бюджете Сельсовета бюджетных ассигнований на выполнение расходных обязательств в размере, соответствующем уровню софинансирования;

б) наличие муниципального правового акта, устанавливающего расходное обязательство Сельсовета, предусматривающее мероприятия по реализации мероприятий по капитальному ремонту и ремонту дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов с.Таштып.

5. Субсидия  перечисляется  Сельсовету  только при наличии заключенного Соглашения  между Администрацией Таштыпского района и Сельсоветом.

6. Уровень софинансирования расходного обязательства Сельсовету за счет субсидии из местного бюджета Таштыпского района для реализации  мероприятий по капитальному ремонту и ремонту дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов с.Таштып. составляет 50%.

7. Субсидия предоставляется в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных в установленном порядке.

8. Субсидия перечисляется в установленном порядке на счет, открытый  в территориальном органе Федерального казначейства, для ее последующего перечисления в установленном порядке в местный бюджет.

9. Сельсовет  при осуществлении расходов местного бюджета, источником софинансирования которого являются субсидия, обязан соблюдать следующие условия:

- использовать субсидию на цели, предусмотренные  настоящими Правилами;

-соблюдать уровень софинансирования расходного обязательства Сельсовета, установленный в соответствии с  п.6   настоящих Правил.

- согласовывать план использования субсидии с Администрацией Таштыпского района.

10. Субсидия предоставляется Сельсовету на основании соглашения заключенного между Администрацией Таштыпского района и Сельсоветом, содержащего сведения:

а) сведения о размере субсидии, предоставляемой Сельсовету;

б) целевое назначение субсидии;

в) план использования субсидии (с указанием этапов и сроков реализации мероприятий);

г) реквизиты муниципального правового акта, устанавливающего расходное обязательство Муниципального образования, предусматривающего средства в местных бюджетах, направляемые на реализацию мероприятий по капитальному ремонту и ремонту дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов с.Таштып.;

д) сведения об уровне софинансирования расходного обязательства Сельсовета за счет средств местного бюджета;

е)  обязательство Сельсовета о предоставлении отчетов об исполнении им обязательств, вытекающих из соглашения, в том числе о расходах местного бюджета, источником финансового обеспечения которых является субсидия, а также сроки и порядок представления указанных отчетов;

ж) порядок осуществления контроля за исполнением обязательств, вытекающих из соглашения;

з) ответственность сторон за нарушение условий соглашения и иные положения.

11. В случае, если Сельсоветом не выполнен план использования субсидии  Администрация принимает решение о сокращении и перераспределении Субсидии на основании Постановления Администрации Таштыпского района.

При этом Управление Финансов Администрации  Таштыпского района в течение 10 рабочих дней уведомляет Сельсовет, не выполнивший сроки реализации мероприятий, на которые предоставляется субсидия, о прекращении потребности в субсидии в текущем финансовом году, приостановлении их финансирования или возврате уже перечисленной субсидии в порядке, установленном бюджетным законодательством Российской Федерации.

11. Сельсовет до наступления предельных сроков выполнения мероприятий, на которые предоставляется субсидия, вправе подать заявку в произвольной форме о невозможности исполнения сроков реализации мероприятий с целью своевременного перераспределения средств либо переносе сроков по объективным причинам в Управление финансов Администрации Таштыпского района.

12. В случае если Сельсоветом нарушены условия предоставления субсидии, указанные средства подлежат взысканию в доход местного бюджета Таштыпского района  в порядке, установленном  бюджетным законодательством Российской Федерации.

13. Сельсовет  представляет в Администрацию отчеты о расходах местного бюджета, источником финансового обеспечения которых является субсидия, по форме и в сроки, устанавливаемые по соглашению.

Ответственность за достоверность сведений, представляемых в Администрацию, возлагается на Сельсовет.

Управляющий делами

И.С.Кайлачаков